muhabbete tercüman olma isteği sayılabilir.

Şimdiye kadar yapılan araştırmalar sonunda 70’den fazla şaire ait mevlid

nüshası tespit edilmiştir. Bu şairler ve eserlerinden bazıları şunlardır:

Abdi (X./XVI. asır; İÜ Ktp.. TY. Nr. 7361), Abdülkadir Necib (Bursa İl Halk Ktp..

Orhangazi, nr. 622),Ahmed (nazmedilişi: 872/1468; Selimağa Ktp., nr. 1642;

Süleymaniye ktp., Şehid Ali Paşa, nr. 1956; İÜ Ktp., TY, nr. 2314; Bursa Genel Ktp.,

nr. 502), Behişti (X./XVI. asır; İÜ Ktp., TY, nr. 7398), Emiri ( Süleymaniye Ktp.,

Ayasofya, nr. 3827), Hamdullah Hamdi-Akşemseddinzade (vf. 909/1503;

Ahmediyye, nazmedilişi: 900/1495; DTCF Ktp., Mustafa Con, nr. 514; TDK Ktp.,

nr. A/289; British Museum, Or. Nr. 1163), Hocaoğlu (nazmedilişi: 883/1478; İÜ

Edebiyat Fak. Türkoloji Seminer Ktp., nr. 4018), Muradi (XI. /XVII. asır; Bursa

Müzesi Ktp., nr. 37/306), Nahifi (vf. 1151/1738; Süleymaniye Ktp., Aşir Efendi, nr.

323), 10 Selami Mustafa (XII./ XIII. asır; Nakşi Şeyhi, Süleymaniye Ktp., Esad

Efendi, nr. 444), Sinanoğlu (nazmedilişi: 884/1479; Süleymaniye Ktp., Kasidecizade,

nr. 418; DTCF Ktp., nr. 9), Süleyman Çelebi (Vesiletu’n-necat,

nazmedilişi:812/1409), Şemsi (vf. 1006/1597, nazmedilişi: 988/1580, İÜ Ktp., TY

nr. 7395;7396), Visali (Ali Celebi, X./XVI. asır; TDK Ktp.,17/99), Yahya ( vf.

901/1496, Bayezid Umumi Ktp., nr. 5308), Zati (X./XVI. asır).
21

1.3. SÜLEYMAN ÇELEBİ VE VESİLETÜ'N-NECAT(MEVLİD)

Mevlid olarak bilinen Vesilet’ün Necât’ı yazan kişi olan Süleyman

Çelebi’nin hayatı hakkında çok fazla bilgi yoktur. 1346-1351 yılları arasında

21

Hasan Aksoy. (2002).

İslamî Türk Edebiyatında, halklar arasında mevlid olarak bilinse de asıl adı

“Vesîlet’ün-Necât”tır. Süleyman Çelebi tarafından yazılan bir eserin sonunda şu

beyitte olduğu gibi adı belirtilmiştir:

İşbu kân-ı şehd ki şirindür dadı

Bil vesîlet’ün necât oldı adı.

Süleyman Çelebi’nin Orhan Gazi’nin hükümdarlığı sırasında 736/1326

761/1359 veya ondan sonra doğmuş olduğu ileri sürülebilir. Kaynakların müşterek

oldukları bir husus da Süleyman Çelebi’nin Ahmet Paşa’nın oğlu ve Orhan Gazi’nin

cok sevdiği ve saydığı Şeyh Mahmud’un torunu olduğudur. Şeyh Mahmud’un,

Muhiddin b. Arabi’nin Füsus adlı esrini şerh ettiği ve Osmanlı Devleti’nin kurucusu

Burada Gül-deste-i Riyâz-ı İrfân’a göre Hz. Peygamber’e dil uzatan vaiz,

şeriat hükümlerince katledildikten sonra yukarıdaki beyitler göğsüne yazılmıştır. Bu

beyitler herkesin beğenisini kazanınca da Süleyman Çelebi, söz konusu beyitlerden

ilhamla eserini tamamlamıştır.
25

Vesiletü’n-Necât, H. 812 miladi 1409-1410 yıllarında yazılmıştır. Arapça

bir dua ile başlayan mevlid mesnevi şeklinde yazılmış olup 15. asır Türkçesi

kullanılmıştır. Üslubu sadedir. Müellif süse, yapmacıklığa, mübalağaya düşmeden

samimiyetle heyecan, duygu ve düşüncelerini anlatmıştır. Mevlid 9 bölümden

meydana gelir.